Requerimento n° 038/2021

PODER LEGISLATIVO
Câmara Municipal de Araçagi-PB

"Casa João Pessoa de Brito" CAMARAAP
Av. Obvio Maroja S/N — CEP: 58.270-000

CNPJ: 08.584.179/0001-83

Araçagi, 16 de Março de 2021.

Excelentíssimo Senhor Presidente,

O VEREADOR QUE ESSE SE SUBSCREVE, requer que após a tramitação
Regimental desta Casa, seja encaminhado ao Excelentíssimo Senhor Presidente Deste
Poder Legislativo, o requerimento no sentido que - considerando o atual estágio da
pandemia estabelecida pelo Covid-19 e diante o Decreto do Governo Estadual que
estabelece medidas restritivas - as sessões legislativas desta Casa sejam realizadas por
vídeo conferência até o fim das restrições determinadas, utilizadas uma das ferramentas
disponíveis na internet para tanto.

SALA DAS SESSÕES DA CÂMARA MUNICIPAL DE ARAÇAGI, 16 DE
MARÇO DE 2021.

JUSTIFICATIVA:

Tendo em vista que a pandemia pelo novo Corona Vírus está destruindo vidas
e famílias, onde o seu enfrentamento se dá por vacinação e, entretanto, não se tem o
quantitativo necessário para tanto ou até mesmo medidas restritivas ou cautelares
que evitem a propagação do vírus com eficácia. Portanto, nossa propositura está
calcada na restrição de possível aglomeração quando das sessões legislativas.

Assim sendo, peço que a Excelentíssima Senhora Prefeita acate o pedido.